
Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска 

«Образовательный центр – гимназия № 6 «Горностай» 

МАОУ ОЦ «Горностай» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 11.09.2023         № 130/у 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году в МАОУ ОЦ «Горностай» 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее 

– Порядок), во исполнение приказа департамента образования мэрии города Новосибирска 

от 06.09.2023 № 1005-од «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в городе Новосибирске», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся 

способности, на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, а также 

организационного проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ШЭ ВсОШ),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета ШЭ ВсОШ (приложение 1). 

2. Провести соревновательные туры ШЭ ВсОШ с 21.09.2023 г. по 27.10.2023 г., в 

соответствии с графиком. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВсОШ методиста 

Голованову И.Б. 

4. Головановой И.Б.: 

- предоставить возможность участия в Олимпиаде каждому желающему 

обучающемуся, в том числе на информационном ресурсе Образовательного центра «Сириус» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- обеспечить своевременный сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- обеспечить качественную организацию и проведение ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком, нормативно-правовыми и 

локальными актами, регламентирующими проведение ШЭ ВсОШ на территории города 

Новосибирска, и действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных 

организациях: 

а) обеспечить выполнение требований к материально-техническому оснащению ШЭ 

ВсОШ; 

б) организовать регистрацию участников; 

в) назначить организаторов в аудитории проведения соревновательных туров; 

г) осуществить кодирование (обезличивание) работ участников; 

д) обеспечить своевременную передачу обезличенных работ членам жюри для 

проверки; 



е) осуществить декодирование работ участников; 

- осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к проведению ШЭ 

ВсОШ. 

5. Назначить ответственным за получение комплектов олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам: «Английский язык», «География», «Искусство (МХК)», 

«История», «Китайский язык», «Литература», «Немецкий язык», «ОБЖ», 

«Обществознание», «Право», «Русский язык», «Технология», «Физическая культура», 

«Французский язык», «Экология», «Экономика», их тиражирование, обеспечение 

информационной безопасности методиста Голованову И.Б. 

6. Головановой И.Б. 

- обеспечить получение и хранение олимпиадных заданий; 

- обеспечить меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов олимпиадных заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки 

информации, приводящей к искажению объективности результатов ШЭ ВсОШ. 

7. Назначить ответственным за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа 

обучающимся, подавшим заявление на участие в ШЭ ВсОШ по общеобразовательным 

предметам: «Астрономия», «Биология», «Информатика», «Математика», «Физика», «Химия» 

на информационном ресурсе Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» методиста Голованову И.Б. 

8. Заместителю директора по УВР Кирилину К.В. актуализировать данные о 

количественном контингенте обучающихся в ФИС ОКО; 

Головановой И.Б.: 

- подготовить список участников с указанием места их участия в ШЭ ВсОШ; 

- обеспечить получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам ШЭ 

ВсОШ. 

9. Назначить ответственным за информационное сопровождение, обеспечение 

открытости МАОУ ОЦ «Горностай» для взаимодействия с участниками и их родителями 

(законными представителями) методиста Голованову И.Б. 

10. Головановой И.Б. 

- обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ, 

предварительных и итоговых результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

сайте и информационных стендах в сроки, установленные муниципальным оператором ШЭ 

ВсОШ; 

- обеспечить хранение материалов по итогам проведения ШЭ ВсОШ на сайте МАОУ 

ОЦ «Горностай» в течение года до начала ШЭ ВсОШ в следующем учебном году. 

Харловой О.А. обеспечить размещение информации на информационных стендах в 

сроки, установленные муниципальным оператором ШЭ ВсОШ. 

11. Назначить ответственным за предоставление муниципальному оператору ШЭ 

ВсОШ отчета о проведении олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

методиста Голованову И.Б. 

12. Головановой И.Б. обеспечить предоставление отчета о проведении олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету по форме и в сроки, установленные 

муниципальным оператором ШЭ ВсОШ.  

13. Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ (приложение 2). 

14. Жюри ШЭ ВсОШ в сроки, установленные муниципальным оператором ШЭ 

ВсОШ: 

- осуществить проверку олимпиадных работ, выполненных участниками ШЭ ВсОШ, в 

соответствии с предоставленными критериями и методикой оценивания выполненных 

олимпиадных заданий, разработанных муниципальными предметно-методическими 

комиссиями; 



- обеспечить своевременную подготовку протокола предварительных результатов, его 

передачу в оргкомитет;  

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и Регламентом ШЭ ВсОШ; 

- внести изменения в рейтинговую таблицу предварительных результатов;  

- определить победителей и призеров ШЭ ВсОШ на основании рейтинга участников с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 

приказом департамента образования мэрии города Новосибирска от 06.09.2023 № 1005-од; 

- оформить итоговый протокол, передать в оргкомитет. 

15. Утвердить состав апелляционных комиссий (приложение 3). 

16. Апелляционным комиссиям ШЭ ВсОШ в сроки, установленные муниципальным 

оператором ШЭ ВсОШ: 

- принять заявления на апелляцию от участников ШЭ ВсОШ; 

- провести апелляции, в том числе процедуру пересмотра индивидуальных результатов 

в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете 

баллов за выполнение олимпиадных заданий; 

- оформить протоколы рассмотрения апелляций участников по каждому 

общеобразовательному предмету, передать жюри. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ ОЦ «Горностай»   ___________ И.Г. Путинцева 

 

М.П. 

 
 



Приложение 1 

 

СОСТАВ 

оргкомитета ШЭ ВсОШ в МАОУ ОЦ «Горностай» 

 

Серебренникова Ирина Андреевна - руководитель олимпиадного комитета, 

председатель;  

Голованова Ирина Борисовна - методист; 

Аксенова Наталья Владимировна 

Шатохина Александра Олеговна 

- учитель математики 

учитель английского языка; 

Зарубина Любовь Владимировна - учитель английского языка; 

Власенко Любовь Александровна  учитель русского языка и литературы 

Скирневская Наталья Федоровна - учитель математики; 

Шахурова Ирина Васильевна  учитель начальных классов. 

 

 

Приложение 2 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по английскому языку 

Черданцева Ирина Игоревна - учитель английского языка, председатель;  

Тайлакова Екатерина Александровна - учитель английского языка; 

Антипова Екатерина Вячеславовна - учитель английского языка. 

Ермоленко Анастасия Николаевна - учитель английского языка. 

Подилько Мария Александровна - учитель английского языка. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по географии 

Фертякова Ольга Яковлевна - руководитель КЕН, председатель;  

Скрипник Татьяна Владимировна - учитель географии; 

Кудрявцева Наталья Сергеевна - учитель географии. 

Соммер Жанна Федоровна - учитель географии 

Торопова Татьяна Николаевна - учитель географии 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по искусству (мировой художественной культуре) 

Соколова Анна Александровна - руководитель КЭиТ, председатель;  

Беляева Антонида Васильевна - учитель изобразительного искусства; 

Мацукова Диана Олеговна - учитель изобразительного искусства 

Чехович Елена Васильевна - учитель изобразительного искусства 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по истории 

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель КОН, председатель;  

Аллербон Тамара Ивановна - учитель истории и обществознания; 

Зорина Ольга Александровна - учитель истории и обществознания. 

Балабушевич Галина Константиновна - учитель обществознания и права; 

Серебренникова Ирина Андреевна - учитель экономики. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по китайскому языку 

Григорьев Николай Аркадьевич - руководитель КИЯ, председатель;  

Гринчукова Ульяна Игоревна - учитель китайского языка. 

 

 



СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по литературе 

Люденбин Светлана Александровна - руководитель КФ, председатель;  

Добрынина Ирина Владимировна - учитель литературы; 

Карачевская Юлия Александровна - учитель русского языка и литературы. 

Богданова Нина Викторовна - учитель русского языка и литературы. 

Овчинникова Анастасия Михайловна - учитель русского языка и литературы. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по немецкому языку   

Ищенко Ольга Ивановна - учитель немецкого языка, председатель 

Зигрюк Павел Владиславович - учитель немецкого языка; 

Головатых Ариадна Владимировна - учитель немецкого языка. 

Третьякова Тамара Григорьевна - учитель немецкого языка 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности    

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель КОН, председатель;  

Греблюк Александр Дмитриевич - преподаватель-организатор ОБЖ; 

Паньков Всеволод Иванович - преподаватель-организатор ОБЖ. 

Петухов Евгений Сергеевич -  учитель физической культуры 

Скрипник Владимир Иванович - учитель технологии 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по обществознанию   

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель КОН, председатель;  

Аллербон Тамара Ивановна - учитель истории и обществознания; 

Зорина Ольга Александровна - учитель истории и обществознания. 

Балабушевич Галина Константиновна - учитель обществознания и права; 

Серебренникова Ирина Андреевна - учитель экономики. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по праву   

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель кафедры общественных наук, 

председатель;  

Балабушевич Галина Константиновна - учитель обществознания и права; 

Аллерборн Тамара Ивановна - учитель истории и обществознания. 

Зорина Ольга Александровна - учитель истории и обществознания. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по русскому языку 

Люденбин Светлана Александровна - руководитель КФ, председатель;  

Ломакина Наталья Ивановна - учитель русского языка и литературы; 

Власенко Любовь Александровна - учитель русского языка и литературы. 

Пучкова Татьяна Валерьевна - учитель русского языка и литературы. 

Рядинская Яна Александровна - учитель русского языка и литературы. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по технологии  

Соколова Анна Александровна - руководитель кафедры эстетики и технологии, 

председатель;  

Скрипник Владимир Иванович - учитель технологии; 



Морозова Марина Владимировна - учитель технологии. 

Сиплатов Михаил Александрович - учитель технологии, ИКТ 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по физической культуре   

Суслова Елена Ивановна - руководитель КФиС, председатель;  

Воронина Елена Валерьевна - учитель физкультуры; 

Выгулярная Ирина Валерьевна - учитель физкультуры. 

Носкова Людмила Яковлевна - учитель физкультуры 

Петухов Евгений Сергеевич - учитель физкультуры 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по французскому языку    

Григорьев Николай Аркадьевич - руководитель кафедры иностранных языков, 

председатель;  

Высоковская Марина Сергеевна - учитель французского языка; 

Клишина Галина Анатольевна - учитель французского языка. 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по экологии   

Воронина Елена Николаевна - учитель биологии, к.биол.н., председатель; 

Балабушевич Екатерина Викторовна - учитель биологии; 

Жукова Алла Григорьевна - учитель биологии. 

 

СОСТАВ 

жюри ШЭ ВсОШ по экономике    

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель кафедры общественных наук, 

председатель;  

Лобанова Марина Леонидовна - учитель экономики; 

Серебренникова Ирина Андреевна - учитель экономики. 

 

 

Приложение 3 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по английскому языку 

Черданцева Ирина Игоревна - учитель английского языка, председатель;  

Григорьев Николай Аркадьевич - учитель китайского языка; 

Тайлакова Екатерина Александровна  - учитель английского языка. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по географии 

Скрипник Татьяна Владимировна - учитель географии, председатель;  

Фертякова Ольга Яковлевна  - учитель физики; 

Кудрявцева Наталья Сергеевна - учитель географии. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по искусству (мировой художественной культуре) 

Беляева Антонида Васильевна - учитель ИЗО, председатель;  

Соколова Анна Александровна  - учитель изобразительного искусства; 

Мацукова Диана Олеговна - учитель изобразительного искусства 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по истории    

Зорина Ольга Александровна - учитель истории и обществознания, 

председатель;  



Ивонин Игорь Анатольевич - учитель истории и обществознания; 

Буря Василий Иванович - учитель истории и обществознания. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по китайскому языку 

Григорьев Николай Аркадьевич - руководитель кафедры иностранных языков, 

председатель;  

Шилова Юлиана Алексеевна - учитель китайского языка. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по литературе 

Добрынина Ирина Владимировна - учитель литературы, председатель;  

Люденбин Светлана Александровна - учитель русского языка и литературы; 

Карачевская Юлия Александровна - учитель русского языка и литературы. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по немецкому языку   

Ищенко Ольга Ивановна - учитель немецкого языка, председатель;  

Зигрюк Павел Владиславович - учитель немецкого языка; 

Головатых Ариадна Владимировна - учитель немецкого языка. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности    

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель кафедры общественных наук, 

председатель;  

Греблюк Александр Дмитриевич - преподаватель-организатор ОБЖ; 

Паньков Всеволод Иванович - преподаватель-организатор ОБЖ. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по обществознанию   

Ивонин Игорь Анатольевич - руководитель кафедры общественных наук, 

председатель;  

Волкова Арина Дмитриевна - учитель истории и обществознания; 

Зорина Ольга Александровна - учитель истории и обществознания. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по праву   

Балабушевич Галина Константиновна - учитель обществознания и права, председатель;  

Ивонин Игорь Анатольевич  - учитель истории и обществознания; 

Аллерборн Тамара Ивановна - учитель истории и обществознания. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по русскому языку 

Ломакина Наталья Ивановна - учитель русского языка и литературы, 

председатель;  

Люденбин Светлана Александровна  - учитель русского языка и литературы; 

Власенко Любовь Александровна - учитель русского языка и литературы. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по технологии  

Скрипник Владимир Иванович - учитель технологии, председатель;  

Соколова Анна Александровна  - учитель технологии; 

Морозова Марина Владимировна - учитель технологии. 

 



СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по физической культуре   

Воронина Елена Валерьевна - учитель физкультуры, председатель;  

Суслова Елена Ивановна - учитель физкультуры; 

Губкин Евгений Сергеевич - учитель физкультуры. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по французскому языку    

Клишина Галина Анатольевна - учитель французского языка, председатель;  

Высоковская Марина Сергеевна - учитель французского языка; 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по экологии   

Воронина Елена Николаевна - учитель биологии, к.биол.н., председатель; 

Балабушевич Екатерина Викторовна - учитель биологии; 

Жукова Алла Григорьевна - учитель биологии. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ по экономике    

Серебренникова Ирина Андреевна  - учитель экономики, председатель;  

Лобанова Марина Леонидовна - учитель экономики. 

 


		2023-09-14T19:16:08+0700
	Путинцева Ирина Германовна




